

Lucrari de pavarea trotuarului (720m-1.2m) pe str 31 august 1989

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 715 936 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	770,4344	70,00	53 930,408
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	447,0382	70,00	31 292,674
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,7776	70,00	964,432
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,3120	70,00	3 171,840
		Total manopera				89 360

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	100,2800	270,00	27 075,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4150	270,00	1 192,050
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,3600	270,00	1 177,200
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,3216	270,00	10 076,832
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 503,1000	2,40	3 607,440
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 395,2000	2,40	3 348,480
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 862,6400	2,40	16 470,336
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	885,0800	150,00	132 762,000

9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,8100	1 500,00	104 715,000
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	10,0500	120,00	1 206,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 452,2250	70,00	101 655,750
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,4400	39,00	680,160
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3950	20,00	87,900
14.	4100126202818	Apa	m3	8,7200	20,00	174,400
		Total materiale de construcții				404 229

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	21,9480	20,00	438,960
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,6240	20,00	732,480
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,3120	30,00	549,360
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5409	400,00	216,360
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	21,9480	50,00	1 097,400
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,2714	300,00	3 081,420
		Total utilaje de construcții				6 116

Total	Lei	499 705
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	21 446
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 8 %	8 %	41 692
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	33 771
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	119 323

Total deviz:

715 936

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pavarea trotuarului
(720m-1.2m) pe str 31 august1989Стройка**

Investitor Primaria sat. Corlateni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			460,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	70,00	460,60
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			173,890
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
3	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			185,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	70,00	185,50
4	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			166,668

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,81
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			238,688
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	270,00	2,16
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			396,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			230,384
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	270,00	1,35
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	270,00	11,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	39,00	0,78
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			12,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	70,00	12,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L. S.

L.S.

Formular Nr.7

WinCmeta

**Lucrari de pavarea trotuarului (720m-1.2m)
pe str 31 august 1989 Стрoйка**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 715 936 Lei

Intocmit in prețuri curente

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
------	-----------------------------------	-----------------------	------	--	-------------------------	-------

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	9,4400	460,600	4 348,064
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,1152	70,00	4 348,064
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	28,3200	173,890	4 924,560
	9310060019930	Muncitor	h-om	45,3120	70,00	3 171,840
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5409	400,00	216,360
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	21,9480	50,00	1 097,400
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	21,9480	20,00	438,960
3	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	29,0000	185,500	5 379,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,8500	70,00	5 379,500
4	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	96,9000	31,500	3 052,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,6050	70,00	3 052,350
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	96,9000	31,800	3 081,420

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,2714	300,00	3 081,420
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 445,0000	166,668	240 835,260
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	173,4000	70,00	12 138,000
	7129020012800	Pavator	h-om	260,1000	70,00	18 207,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,3600	1 500,00	104 040,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 473,9000	2,40	3 537,360
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,3350	270,00	1 170,450
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 452,2250	70,00	101 655,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3350	20,00	86,700
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	10,0000	238,688	2 386,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5000	70,00	105,000
	7129020012800	Pavator	h-om	4,4000	70,00	308,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4500	1 500,00	675,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	29,2000	2,40	70,080
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0800	270,00	21,600
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	10,0500	120,00	1 206,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,200
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	87,2000	396,500	34 574,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,3280	70,00	6 042,960
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	100,2800	270,00	27 075,600
	4100126202818	Apa	m3	8,7200	20,00	174,400

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,3120	30,00	549,360
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,6240	20,00	732,480
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	872,0000	230,384	200 894,848
	7129020012800	Pavator	h-om	505,9344	70,00	35 415,408
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,7776	70,00	964,432
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	885,0800	150,00	132 762,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 395,2000	2,40	3 348,480
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 862,6400	2,40	16 470,336
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,3600	270,00	1 177,200
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,3216	270,00	10 076,832
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,4400	39,00	680,160
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	18,0000	12,600	226,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2400	70,00	226,800
		<i>Total</i>	Lei			499 704,482
		Total Lucrari Inclusiv salariu				499 704,482 89 359,354

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	499 705
		Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	21 446
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 8 %	8 %	41 692
		Beneficiu (Π3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	33 771
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	119 323
		Total deviz: Inclisiv salariu		715 936

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)